
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                            
JUDEŢUL SATU MARE         Secretar General  al Municipiului Carei
       CONSILIUL LOCAL al                                                 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU            

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE    Nr.  98  / 05.04.2022

privind modificarea Hotărârii nr 212/20.12.2018 privind aprobarea proiectului „Creare Centru

Multifuncţional Carei”, modificată prin HCL 32/18.02.2020 și HCL 41/14.02.2022

 Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară, cu
caracter de îndată, la data de 05.04.2022.

Văzând :
Referatul de aprobare nr. 6834/05.04.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care

propune modificarea  Hotărârii  nr  212/20.12.2018  privind  aprobarea  proiectului  „Creare  Centru
Multifuncţional Carei”, modificată prin HCL 32/18.02.2020 și HCL 41/14.02.2022,

Având în vedere :
Raportul de specialitate nr. 6843/05.04.2022 al Serviciului Proiecte, Programe de Dezvoltare

Locală, privind  modificarea  Hotărârii  nr  212/20.12.2018  privind  aprobarea  proiectului  „Creare
Centru Multifuncţional Carei”, modificată prin HCL 32/18.02.2020 și HCL 41/14.02.2022 , depus în
cadrul Programului Operaţional Regional 2014-2020, apelul POR/2018/13/13.1/1/7 REGIUNI, Axa
prioritară  13,  Prioritatea  de  investiţii  9b,  Obiectiv  specific  13.1  –  Îmbunătățirea  calității  vieții
populației în orașele mici și mijlocii din România, care se află în implementare,

Prevederile OUG 114/2018, privind instituirea unor măsuri în domeniul investițiilor publice
și a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea și completarea unor acte normative și prorogarea unor
termene, cu modificările și completările ulterioare,

OG nr 15/2021 privind reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare pentru ajustarea preţurilor
contractelor de achiziţie publică, cu modificările și completările ulterioare,

În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.d, art. 139 alin.1 din OUG nr 57/2019 privind Codul
administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă modificarea  Hotărârii  nr  212/20.12.2018 privind  aprobarea  proiectului  „Creare
Centru Multifuncţional Carei”, modificată prin HCL 32/18.02.2020 și HCL 41/14.02.2022,
Art.3. , după cum urmează :

Art.3. Se aprobă contribuţia proprie în proiect a 2.043.229,43 lei (inclusiv TVA), 

reprezentând achitarea tuturor cheltuielilor neeligibile ale proiectului, cât și 

contribuția  de 2% din valoarea eligibilă a proiectului în cuantum de 462.049,91 lei 

(inclusiv TVA), reprezentând cofinanţarea proiectului „Creare Centru 

Multifuncţional Carei”.



Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei  
prin aparatul de specialitate.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei

Direcției Tehnice
Direcției Economice

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 
Carei.

                                                                          
            INIȚIATOR :

 
               P R I M A R

                                                                                      ing. Eugen KOVÁCS

Carei, 05.04.2022                                                                                                                                                                                                                              


	R O M Â N I A Avizează : JUDEŢUL SATU MARE Secretar General al Municipiului Carei

